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Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  13.03.2025 

   

Endring i kostnads- og finansieringsplan tilskudd bygg 
Havforskningsinstituttet Flødevigen 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Hovedutvalg for næring, kultur og miljø godkjenner en reduksjon i kostnadsramme 
fra 50 millioner kroner til 30 millioner kroner for utbygging av kontor- og 
laboratoriefasiliteter i Flødevigen.  
 

2. Tidligere innvilget tilskudd fra Agder fylkeskommune på 10 millioner kroner til nytt 
bygg ved HI Flødevigen, avsatt fra disposisjonsfondet, står ved lag. 
 

3. Hovedutvalget forutsetter at Havforskningsinstituttet og Universitetet i Agder 
tilrettelegger for et fortsatt bredt samarbeid med næringsliv, offentlig sektor og 
interesseorganisasjoner innenfor forvaltning og utvikling av en bærekraftig marin 
verdiskaping i Agder.  
 

4. Øvrige vilkår i tilsagnet fra 06.09.2022 står ved lag. 
 
 
Vedlegg 
Tilsagn om tilskudd - Havforskningsinstituttet og UiA 
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Sammendrag 
 
Havforskningsinstituttet avdeling Flødevigen i Arendal vil gjennomføre en utbygging som 
er nedskalert i forhold til det som ble lagt til grunn for fylkeskommunens vedtak om tilskudd 
i 2022. Det fremmes derfor en sak for hovedutvalg for næring, kultur og miljø for å 
informere om endringene og vurdere videreføring av tilskuddet. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Havforskningsinstituttet (HI) og Universitetet i Agder (UiA) søkte i 2022 Agder 
fylkeskommune om til sammen 14 mill. kroner til investeringer knyttet til utbygginger i 
Flødevigen i Arendal og i Lundevågen i Farsund. Den totale kostnadsrammen for 
investeringen i Flødevigen var anslått til 50 mill. kroner.  
 
Det ble i fylkestinget 03.05.2022 i sak 23/22 besluttet å bevilge til sammen 14 mill. kroner 
til Havforskningsinstituttet og UiA, der midlene skulle gå til utbygging av kontor- og 
laboratoriefasiliteter i tilknytning til marin satsing. Av de 14 mill. kronene ble 10 mill. kroner 
bevilget til infrastrukturinvesteringer i Flødevigen og 4 mill. kroner til 
infrastrukturinvesteringer knyttet til laboratorium for UiA i Farsund.  
 
Bakgrunnen for søknaden og tildelingen fra Agder fylkeskommune var behovet for 
forskning omkring bærekraftig forvaltning av naturressursene på Agder, sett sammen med 
satsingen på blå næringsutvikling i fylket. I 2018 startet arbeidet med å utvikle Blått 
kompetansesenter sør (BKS). Initiativtaker var Havforskningsinstituttet (HI) i Flødevigen, 
som også ledet arbeidet med BKS fram til 2020. BKS ble etablert som en 
samarbeidsplattform for marin verdiskaping på Sørlandet og skulle legge til rette for 
samarbeid mellom institusjonene, forvaltningen og næringsaktørene i landsdelen.  
 
BKS er nå videreført gjennom Innakva KLYNGE. 
 
HI er for tiden i en utfordrende økonomisk situasjon som følge av både økte kostnader og 
en reduksjon i bevilgningene fra Nærings- og fiskeridepartementet. Samtidig har HI 
aktivitet flere steder langs kysten, slik at bildet for hvordan dette påvirker aktiviteten i 
instituttet er noe sammensatt.  
 
HI Flødevigen opplyser til fylkeskommunedirektøren at det er gode fremtidsutsikter for 
avdelingen, som er utpekt som HIs kraftsenter innen kystforskning. Lokasjonen scorer 
høyt på parametere som vitenskapelige publikasjoner, kunnskapsstøtte, veiledning av 
studenter og ekstern inntjening. Samtidig er kompetansen i Flødevigen etterspurt blant HIs 
ledelse og hos eksterne aktører. Byggetrinnet vil ifølge HI utgjøre et løft for 
forskningsmiljøet ved HI Flødevigen og er nødvendig for å kunne øke aktivitetsnivået på 
sikt. Dette vil i sin tur igjen gi mulighet for nye prosjekt som det ikke er kapasitet eller 
infrastruktur til å håndtere i dag.  
 
HI Flødevigen har derfor jobbet videre med byggeplanene for å tilpasse planene til 
behovet lokalt og de økonomiske forutsetningene for HIs organisasjon i årene fremover. 
Byggeplanene er ut fra dette nedskalert i forhold til kostnadsgrunnlaget på 50 mill. kroner 
som lå til grunn for 2022-saken.  
 
HI har nå skissert en ny plan der det for bygget i Flødevigen er planer om bygg til en 
kostnad på opp mot 30 mill. kroner. Planene er forankret i HIs organisasjon og det blir nå 
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jobbet med å revidere areal- og funksjonsprogrammet som skal ha disse 
hovedprioriteringene: 
 
- DNA-laboratorium med tilhørende funksjoner 
- Elektronikk/instrument lab (areal for å jobbe effektivt med undervannsinstrumenter/-

robotikk) 
- UiAs behov for kontorplasser 
 
Finansieringsplanen som ligger til grunn for investeringen på 30 mill. kroner er en 
videreføring av tilskuddet fra Agder fylkeskommune fra 2022 på 10 mill. kroner, samt 
gavemidler fra Sparebanken Sør-fondet i form av 15 mill. kroner, tildelt høsten 2024.  
 
I den opprinnelige finansieringsplanen var finansieringen, ut over tilskudd fra Agder 
fylkeskommune på 10 mill. kroner, husleie til Statsbygg som utbygger og utleier. Denne 
finansieringsposten, som kan anses som egenkapital, er nå redusert fra 40 til 5 mill. 
kroner.  
 
Sum finansiering i form av tilskudd fra Agder fylkeskommune og Sparebanken Sør-fondet 
er totalt 25 mill. kroner. Differansen på 5 mill. kroner skal dekkes i form av husleie fra UiA 
og Statsbygg. Dette var også finansieringsmodellen brukt i den opprinnelige saken fra 
2022.  
 
 
Vurderinger 
 
Forutsetningene for tildeling av tilskudd var en total kostnadsramme på 50 mill. kroner. 
Rammen er nå nedskalert til ca. 30 mill. kroner som følge av at HIs økonomiske situasjon 
er endret og at organisasjonen lokalt har tatt dette til følge i planleggingen av bygget. 
Samtidig signaliserer HI i Flødevigen at behovet for nybygg fortsatt er til stede på grunn av 
stor aktivitet, også i form av samarbeidet med Center for Coastal Research (CCR).  
 
Fylkeskommunedirektøren noterer at HI sine planer i Flødevigen videreføres, men i en 
mindre skala enn det som lå til grunn for tildelingen i 2022. Ved å nedskalere til en 
kostnadsramme på 30 mill. kroner vil Agder fylkeskommunes tilskudd utgjøre 33 prosent 
av den totale finansieringen. Det vil fortsatt være i tråd med Agder fylkeskommunes 
grense for utmåling av tilskudd på 50 prosent, i vilkårene i den opprinnelige saken.  
 
Det er fylkeskommunedirektørens vurdering at prosjektet er viktig for Flødevigens posisjon 
internt i HI og ikke minst for avdelingen i Flødevigen som et kompetansesenter på Agder. 
Samarbeidet mellom HI, UiA og CCR utgjør en klynge av kompetanse som vil bli viktig for 
Agder, både i form av arbeidsplasser, men også i form av kunnskapsleveranser for en 
bærekraftig forvaltning av hav- og kystområdene utenfor fylket.  
 
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Regionplan Agder 2030 skal gjennom sine hovedmål bidra til å gjøre Agder til en 
miljømessig, sosialt og økonomisk bærekraftig region innen 2030. Tiltaket i form av 
tilskudd til et nytt bygg i Flødevigen vil være en viktig satsing innenfor satsingsområdet 
attraktivt og miljøvennlig Agder, ved at HI og UiA både kan beholde og tiltrekke seg ny 
kompetanse og arbeidsplasser til regionen. Kompetansen i Flødevigen er også viktig for å 
fremskaffe kunnskap som er nødvendig for å ta vare på livet i sjøen.  
 
.  
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Økonomiske konsekvenser 
 
Midlene ble avsatt fra disposisjonsfondet i 2022.  
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren registrerer at Havforskningsinstituttet er i en utfordrende 
økonomisk situasjon og må nedskalere planene for nybygg i Flødevigen. Ut fra dette 
synes det fornuftig å gå for en løsning som kan realiseres innen kort tid, og som samtidig 
oppfyller behovet lokalt i Flødevigen. Det er også en styrke for prosjektet at HI har en solid 
medfinansiering i form av tilskudd fra Sparebanken Sør-fondet. Ut fra dette vil 
fylkeskommunedirektøren tilrå at tildelingen av tilskudd på 10 mill. kroner til prosjektet 
fortsatt står ved lag, til tross for at den totale kostnadsrammen har endret seg.  
 
 
Kristiansand, 20.02.2025 
 
 
Tine Sundtoft     Anita Henriksen  
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


